1

2025 年 1 月 22 日(水)

プレスリリース

メディア各位

株式会社ジブリパーク

ジブリパーク最新の展示、チケット情報をお届け
宮﨑駿監督の愛車をジブリの大倉庫で 1 月 29 日より展示

チケットが 4 月入場分からリニューアル、エリア券を新設

①宮﨑駿監督の愛車を展示

宮﨑駿監督が愛用していた車「シトロエン２ＣＶ」をジブリの大倉庫にて、1 月 29 日(水)より展示します。

ジブリパークの宮崎吾朗監督は「宮崎家では乗ることがなくなりましたが、たくさんの思い出が詰まった

２ＣＶです。ジブリパークで末永く大切にしていただければ幸いです。」とコメントしています。

宮﨑駿監督が生まれてくる子の保育園の送り迎えのために初めて車を購入し、次第にその魅力にほれ込ん

で手放せなくなっていく様子を描いたオリジナル・ストーリー『宮﨑駿の２ＣＶ物語』の展示も併せてお

楽しみいただけます。

ぜひ貴媒体にてご紹介いただけますと幸いです。何卒よろしくお願い申し上げます。

お問い合わせがございましたら、ご遠慮なく、ジブリパーク広報事務局へご連絡ください。

お問い合わせ先

ジブリパーク広報事務局（株式会社 TOHO マーケティング中部営業所 内）

電話：052（202）1501、メール：ghibli-park@toho-marketing.jp

©2020 Hayao Miyazaki/Toshio Suzuki

2

②チケットが 4 月入場分からリニューアル
ジブリパークをより親しみ、身近に感じていただくため、4 月入場分より、チケットの内容をリニューアル

します。複数のエリアをまとめて巡り 1 日中楽しめるセット券に加え、新たに 1 つのエリアから気軽に楽

しめるエリア券を設け、これまで以上に思い思いの時間をお過ごしいただくことができます。

セット券は 2 種類です。好評につき、一気に全部楽しめる「ジブリパーク 大さんぽ券プレミアム」を継

続して販売します。新たに販売するのは、大きな 2 エリア（ジブリの大倉庫と魔女の谷）を中心にゆっく

り 1 日楽しめる「ジブリパーク 大さんぽ券スタンダード」です。なお、現在販売している「ジブリパー

ク大さんぽ券」と「ジブリパークさんぽ券」は 3 月入場分をもって終了します。

エリア券は、魔女の谷・もののけの里、ジブリの大倉庫、青春の丘、どんどこ森の 4 種類です。

チケットは予約制、入場 2 カ月前の 10 日 14:00 発売です。4 月入場分は 2 月 10 日(月)14:00 に販売を始

めます。

魔女の谷では「オキノ邸」「ハウルの城」「魔女の家」の内部の観覧ができる当日入場券を販売します（当日

入場券は魔女の谷のみで販売、当日分売り切れ次第終了）。

券種紹介
※下線はチケット名称です。

■セット券（2 種）

ジブリパーク 大さんぽ券プレミアム

＜入場・観覧＞

5 エリアの入場、建物全ての観覧が可能

＜料金＞

平日：大人 7,300 円、子ども（4 歳～小学生）3,650 円

土・日・休：大人 7,800 円、子ども 3,900 円

＜入場時間枠＞ジブリの大倉庫のみ、ご予約・購入時に選択

9:00（土・日・休のみ）／10:00／11:00／12:00／13:00／14:00／15:00

※入場は指定時間より 1 時間以内です。

＜おすすめの来園者＞

全部を楽しみたい方

一気に巡りたい方

▲「中央階段」があるジブリの大倉庫

▲もののけの里 ▲「ハウルの城」がある魔女の谷

▲「地球屋」がある青春の丘 ▲「サツキとメイの家」があるどんどこ森

3

ジブリパーク 大さんぽ券スタンダード

＜入場・観覧＞

3 エリア（ジブリの大倉庫、もののけの里、魔女の谷）の入場が可能

※魔女の谷の「オキノ邸」「ハウルの城」「魔女の家」は当日入場券をご購入いただくと、内部の観覧ができます（当日分の予定枚数に達し次第、販売を終了

します）。

＜料金＞

平日：大人 3,300 円、子ども 1,650 円

土・日・休 ：大人 3,800 円、子ども 1,900 円

＜入場時間枠＞ジブリの大倉庫のみ、ご予約・購入時に次の時間枠から選択

9:00（土・日・休のみ）／10:00／11:00／12:00／13:00／14:00／15:00

※入場は指定時間より 1 時間以内です。

＜おすすめの来園者＞

大きな 2 エリア（ジブリの大倉庫と魔女の谷）を中心に楽しみたい方

ゆっくり 1 日回りたい方

■エリア券（4 種）

＜おすすめの来園者＞

気軽に楽しみたい方

じっくり観覧したい方

ジブリパーク 魔女の谷・もののけの里

＜入場・観覧＞

もののけの里、魔女の谷の入場が可能

※魔女の谷の「オキノ邸」「ハウルの城」「魔女の家」は当日入場券をご購入いただくと、内部の観覧ができます（当日分の予定枚数に達し次第、販売を終了

します）。

＜料金＞

大人 2,000 円、子ども（4 歳～小学生）1,000 円

＜入場時間枠＞魔女の谷のみ、ご予約・購入時に次の時間枠から選択

午前（開園時刻～13:00）／午後（13:00～16:30）

ジブリパーク ジブリの大倉庫

＜入場・観覧＞

ジブリの大倉庫の入場が可能

＜料金＞

大人 2,000 円、子ども 1,000 円

＜入場時間枠＞ご予約・購入時に次の時間枠から選択

午前（開園時刻～13:00）／午後（13:00～16:30）

ジブリパーク 青春の丘

＜入場・観覧＞

青春の丘の入場が可能

※「地球屋」の内部の観覧もできます。

＜料金＞

大人 1,000 円、子ども 500 円

＜入場時間枠＞ご予約・購入時に次の時間枠から選択

午前（開園時刻～13:00）／午後（13:00～16:30）

4

ジブリパーク どんどこ森

＜入場・観覧＞

どんどこ森の入場が可能

※「サツキとメイの家」の内部の観覧もできます。

＜料金＞

大人 1,000 円、子ども 500 円

＜入場時間枠＞ご予約・購入時に次の時間枠から選択

午前（開園時刻～13:00）／午後（13:00～16:30）

■当日入場券

魔女の谷にある「オキノ邸」「ハウルの城」「魔女の家」の各内部を観覧できる当日入場券を魔女の谷のみ

で販売します。

※当日分の予定枚数に達し次第、販売を終了します。

＜料金＞

オキノ邸：大人 400 円、子ども（4 歳～小学生）200 円

ハウルの城：大人 1,000 円、子ども 500 円

魔女の家：大人 400 円、子ども 200 円

その他

＜ご購入先＞

Boo-Woo チケット（https://l-tike.com/bw-ticket/ghibli/ghibli-park/）の他、ローソンやミニストップ

店頭の Loppi（ロッピー）、ローチケ WEB でお買い求めいただけます。

＜ご購入に当たって＞

料金は全て税込み。3 歳以下は無料です。

別途、システム利用料 1 枚 110 円がかかります。

ジブリパーク指定の障害者手帳をお持ちの方と同伴者 1 名は「障害者 大人」もしくは「障害者 子ど

も」の券種をお買い求めいただけます。一般券種の半額料金です。

その他の注意事項などはジブリパークウェブサイトのチケットページ（https://ghibli-park.jp/ticket）に

掲載しています。ご確認の上、ご予約・購入をお願いします。

――

ジブリパーク 施設概要
＜所在地＞愛知県長久手市茨ケ廻間乙 1533-1 愛・地球博記念公園内

＜営業時間＞平日 10:00～17:00、土・日・休 9:00～17:00

＜休園日＞火曜（休日の場合は翌平日）他 ※3 月 25 日(火)は営業日

＜ウェブサイト＞https://ghibli-park.jp/

＜X＞https://twitter.com/ghibliparkjp

© Studio Ghibli

https://l-tike.com/bw-ticket/ghibli/ghibli-park/
https://ghibli-park.jp/ticket
https://ghibli-park.jp/
https://twitter.com/ghibliparkjp